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Blandade bakgrunder 
berikade BEUM-kurs 
Formella kunskaper, olika 
erfarenheter och flera praktiska 
delmoment. Årets BEUM-
kurs speglade en utmanade 
verklighet från olika perspektiv.  
TEXT PETER WILLEBRAND

den årliga beum-kursen för blivande 
besiktningsmän, projektörer, anläg-
gare och beställare av utemiljöer hölls i 
år i Stockholm den 22-23 oktober. Syftet 
med kursen, som blev fullsatt, är att ge 
deltagarna en fördjupad kunskap om 
hårdgjorda ytor (natursten, markbetong 
och asfalt), hur de ska hanteras, byggas 
upp och kontrolleras på ett korrekt och 
fackmässigt sätt. 

I kursen ingår även ett frivilligt kun-
skapsprov som den som vill ta formella upp-
drag som besiktningsman måste klara av. 

Mycket av de nödvändiga förkunska-
perna och grunderna går att inhämta via 
Stenhandbokens delhäfte Utemiljö, som 
tillsammans med hela Stenhandboken 
finns gratis att ladda ned via Sveriges 
Stenindustriförbunds hemsida. 

– Vi hade en väldigt bra sammansätt-
ning bland deltagarna som bestod av av 
landskapsarkitekter, landskapsingenjörer, 

entreprenörer, beställare och stenleveran-
törer. Det gjorde också att vi fick väldigt 
nyanserade diskussioner där alla fick ta 
del av  varandras erfarenheter kring olika 
delar i projekten och hur slutresultatet 
påverkas. Det är mycket nyttigt med olika 
perspektiv, säger stenkonsulten Anders 
Junghage som tillsammans Erik Simon-
sen, teknologie doktor inom markbetong 
och Roger Lundberg, asfalts- och belägg-
ningskonsult, höll i undervisningen. 

Motiven för att gå kursen varierade 
bland deltagarna, lite beroende på bak-
grund. 

– Projektering och projektledning har 
blivit en allt större del i mitt arbete så därför 

kändes det naturligt för mig att ta steget att 
bli besiktningsman, säger Bo Larses, land-
skapsarkitekt vid Mareld, Göteborg. 

För Åsa Bensch, som undervisar i de 
olika landskapsprogrammen på SLU Al-
narp, handlade det mer om att bredda och 
komplettera tidigare kompetenser. 

– För mig är kursen ett bra tillfälle att 
uppdatera mina kunskaper inom det 
här området, som jag själv kan förmedla 
vidare i undervisningen. Jag har inga am-
bitioner att bli besiktningsman, säger hon. 

I kursen ingick även praktiska del-
moment. Till exempel inspekterades  
nyligen invigda Östermalmstorg med sin 
stenbeläggning i olika graniter, där en del 
även är återbruk. Torgets gestaltning har 
föregåtts av många heta politiska debatter 
och upprörda utspel, vilket även märktes 
när deltagarna gick runt på torget. De fick 
ta del av många starka åsikter från både 
handlare och andra besökare på platsen, 
som bland annat handlade om flöden och 
trafiklösningar. 

– Det här visar än en gång hur mycket 
som det vi sysslar med engagerar all-
mänheten. Vi som håller i den här kursen 
ser också helt klart en större potential i 
att föra ut de här kunskaperna i andra 
sammanhang, det gäller bara att hitta for-
merna för det, säger Anders Junghage. n

Besiktning av Östermalmstorg.

Åsa Bensch från SLU, Alnarp, 
argumenterar under en 
gruppdiskussion.
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